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A* Ifjú leceüggeszté fejét, miközben mély sóhaj hagyta el 
keblét. Majd hirtelen egy gondolattól megkapatva, mintha mentő 
ötlete támadt volna, izgatottan kérdezte:

— Éa ha kezességet ajánlanék magamért, hajlandó lenne 
akkor segítségemre lenni?

Most nem az egyéni Jóindulatról van szó, hanem a 
“szemet szemért" elvérti. De különben is mikép képzel ön oly 
áldozatkészséget, hogy valaki életével álljon jót önért?

— Nem Ilyen értelemben ajánlottam fel a fce»p«Eég<.t ha- 
nem a nemzeti bankban deponált egész vagyonomat hagynám 
bánatpénzül, ami Jelenleg kétszázhetvenezer frank.

— És ön azt tudná, hogy nincs már többé magán­nem
vagyon?

— Tudom és éppen azért tettem készpénzzé vagyono­
mat. hogy özvegy édesanyámnak jövő napjait biztosítsam. De azt 
to tadom- h0*y * komtnün bármily éhes is, nem rabolhatja meg 
a magukrahagyott özvegyek tnaégfalatját. Ezt az összeget aján­
lom fel kezességül becsületszavamon felül

— Éh mikép gondolná, hogy a leselkedő kémkedést kike­
rülhetnénk?

— Azt már önre bízom.
ESég! Az ördög nevében kísértsük meg. Tehát szavára 

leéri, hogy reggelre visszatér! Üljön az asztalhoz és állítson ki 
e*y Írást, melynek alapján a pénz felvehető legyen. Mihely a 
pénz birtokunkban van, ön futhat

D’Épinay néhány sort vetett a papírra s az iratot Ducii-
nessenek átnyújtva, mondá:
tő küldöncöt‘kük! ^£,Ulenul itt k” éra mu»™. ha megbizha-

Éhre nézve rögtön fogok intézkedni — szóit az elnök 
uután az előrendelt OhenJDybez Így szólt:

— ön át fog* venni a parancsnokságot n foglyok felett, 
nézve az okmányt n mai nap folyamán kézhez fogja kapni

ül. hálateljesen hajolt meg a beszélő

az lesz, hogy fiatalember mellé, Mt a 
felügyelőjévé rendetek ki. megfelelő kíséretet

ki őt a
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OLVASHATÓ IRASSAL KITÖLTVE KÜLDJE BE!

DRUMAR JÁNOS

Azután d’Épinay felé fordulva folytatá:
— ön pedig, fiatal barátom, használja fel az időt és lássa, 

hogy mikép tud boldogulni.
— A viszontlátásra! —- szólt d’Épinay.

Isten önnel! — felelt nyomatékosan Duchnesse. 
Mielőtt Chenilly távozott volna, annak azt az utasítást ad­

ta, hogy vezessék fel hozzá az ötvenhatos számú rabot. Azután 
a titkárság egyik megbízható emberét rendelte be, kinek a kö­
vetkező utasítást adta, átnyújtván neki az imént megírt utalványt 

— Ezen Irat alapján jelentkezzék ön a Nemzeti Banknál, 
hol rám való hivatkozással vegye fel a szóbanforgó 270 ezer 
frankot. Abból ötezer frankot szolgáltasson be kezeimhez, a töb­
bit pedig küldje rögtön lovas futár által £tlenne d’Épinay özve­
gyének a Mame mellett fekvő birtokára, hol a hiányzó ötezer 
frankra nézve közölje az özveggyel, hogy ezt az összeget fia ne­
vének temetkezési költséget emésztették fel. Nagy súlyt helye­
zek arra, hogy ezen parancsom pontosan foganatosittassék!

Néhány perc múlva egy szélesvállu, marcona külsejű rab 
állott Duchnesse előtt, az ötvenhatos számú rab, ki mellől a kí­
séretet vissza parancsolta.

Mi a bűnöd? — kérdé tőle szokatlan szelídséggel.
A rab bilincsei megzörrentek, de tekintete csak tétovázva 

emelkedett a beszélőre.
— Hogy ml a bűnöm? Az, hogy éhes voltam, hogy éhes 

volt a feleségem és hogy éheztek gyermekeim is. Pedig bírtam 
volna a munkát, de nem volt, aki adjon. Hónapok óta lerongyo­
lódva bolyongtunk korgó gyomorral az uocikoo, éjjelre a csator­
nákban keresvén magunknak száraz fekhelyei De minek ismé­
teljem! Hisz elmondottam mindent nyíltan.

— Emlékezem rá, azt is bevallottad, hogy az uccai harc­
ba elesetteket fosztogattad. Magadba szálltál már?

— És mégis kimondtátok rám a halálos Ítéletet, te jólla­
kott, könyörtelen kutyák, akik megfosztottátok a kisdedektől 
apjukat, hogy ne lophasson részükre betevő falatot és kénysze­
rültek az ártatlanokat, hogy tanuljanak meg ők is lopni és ra- 
bolnL Saép volt tőletek, hogy megbéklyóztátok ökleimet, mert ha 
szabadok volnának, az elevenekből csinálnék

Tehát mégis maradt benned valami emberséges érzés! 
Szereted a családodat?
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"SPECIAL" kiárusítás! 7 kSrss 
“Tsrsnnes" órák finom -ivw-| 
tokban, elegáns kivitelben, sv 

rutáit sserkeeettel lá.80 — 
küldje be rendelését, mis a 

késsiet űrt.
JOHN R. PISKO
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■UZA — változstlsn 
I No I M cent; No 2 83 e; No S (0 » 
No 4 84 c. No 6 67 cent

TŐZSDE
E*y számban való közlés ára 60 c.. 

három számban $1.25 
Szigorúan sídre fizetendő i ZAB — változatlan

No 1 CW 24 cent; No 2 CW 18 e. 
ARPA — változatlan

No 2 CW 40 cent No 4 CW ti cent 
lEN — váltosatlan 

No 1 CW $1.48 No 2 CW $1.44 
*OZS — 1 centtel esett

No 1 CW 46 cent No 3 CW át out
PÉNZ-PIAC

DtLONTARIOI leveles dohányok, fi- 
nőm. narancs-sárga 6 font 11.60, gyen 
ge, édes Kelly dohány 6 font 61.00, ha 
a két fajtát óeasevegyltjük 
kellemes Kamatú

nagyon 
cigaretta-dohányt 

nyerünk. PIPA-dobáayok 10 fonton ran 
magonként OnUrlóba tl.26, Quebec éa 
Uultobába 11.40, Sask. és Nova Sco-1_

AMHBRSTBURO. Ont. ~*°1 ,ont......................-.............................6,00
------------ ...   Magyar Pengő------ --------  88.86 cent

------4.7* out
------8.80 out
-----  108 out

ELADÓ FARMOK. Levelezésem értei Cseh korona 
mében Bírálton környékén minden el Zugo dinár . 
adó föld gasdára fog ulálnl esen a u- Bum*® ieu _ 
vasion. A letelepült ssámoe magyar Budapesti jegyzés 1*84 Jan. 114n 
gazda bizonyltja, hogy Bírálton kör- Kanadai dollár _ _ p 8.88--8 78
nyéke a legalkalmasabb vidék a tele- Amerikai dollár_______ p 3 54___ j
pülésre egész KanadAbu. Még min dl* 
kapható olcsó, erdővel bori lőtt fold 
1 tül 6 dollárig akerje, müveit farmok 
5-től 20 dollárig akerje. Néhány 80 »- 
vagy 180 alt eres homeetead la kapha­
tó 26 dollárért. Keressen fel személye 
aen vagy Írjon még ma. John Demeter'
STRATTON. Ont.

allat- vásár
SZOPÓS BORJÚ — *1. #,«tt

4 50 — 5.50
2 00 — 4.0BOyenge .......................

TINÓ — változatlan
*78 — 4.71

......* *-7B — 8 80K6z#p#a 
ÓKOR — változatlan

KIVÁNDOROLT megtelepedett fia 
tál üzletember 20—86 év kősóit I Jó-

Jó *•73 _ 8.10
*W — IIO

— 1.7*•Hánymegjsáenésü, tisztességes családból
származó leányt korcs élettárául. Ket­
tős borítékba sárt, fényképpel ellátott 
leveleket -Hűséges" jeligére a Kiadó 
be kérek.

••KA — 25 centtel emelkedett
Jó .......  1 75 — IS

.......  1 00 — 1.10
*3 centtel emelkedett

...... ue

•Hány ...........
•értés —

Válogatott ..........
6—18

FAVÁGÓK ős szállítók figyelmébe! 
Ezer kord szárai tűzifára van szük­
ségünk, melyért Winnipegre bénáim­
ra a következő árat fizetjük: Tama- 
rác V9Í 1. 86.75. No. 1 $6 60; Bírt* 
** 00 éa 66.76: Plne vagy Bpruce $4.2$ 
ás $4 00; fehér Poplar $125 és $8.00

TM
No. L koca .........
No. t koca ........

800—771
...... tM

UO
•ARANY — változatlan

Jő ••0 - M»
•Hány ............. ...... ISO — «.»Mooey Orderral azonnal fizetünk A

A- BAILETB FT EL, 8*4 El gin Ave. j* .... 1.81 - 1.IO 
.. .. 108 _ 1.10611' Silány...........

'...-í
m
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VA KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
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Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?TIZENNYOLCSZOR ÁLDOZTA 
VÉRÉT GYERMEKÉÉRT 

EGY APA
Ne nélkülözzenek a föld művelői!TCRV-GAZDALKODASÉ A JÖVŐ

BÉKÉS MEGYE
Hegedűs István napszámos az egyik körvadászaton gróf 

Almásay Alajos fegyverhordozójául szegődött. Vadászat közben 
a gróf megbotlott, elesett és a nála tevő fegyver elsült. A sörétek 
nemcsak a grófot, hanem a napszámost Is megsebesítették, aki 
ennek következtében megsántult Hegedűs ugyan 70 pengő kár­
térítést kapott a gróftól, mire kártérítési igényéről Írásban le­
mondott. A napszámos ennek ellenére utólag havi járandóságot 
kért, amit a bíróság meg is Ítélt azzal az indokolással, hogy a 

könnyelműen trta alá az okiratot, rokkant tett a bal-

Egy csomó nagyvonalú tele­
pítési akció terve van a levegő- A minap Londonban meghalt, 
ben. Gömbős miniszterelnök 
több alkalommal tett ígéretet, 
hogy ezt a kérdést elhanyagolni 
nem engedi és Így meg van min 
den remény arra, hogy a 
gyár föld panaszai hamarosan 
megszűnnek és a szülőföld meg 
művelői megelégedett helyzetbe teg gyermeket nem lehetett meg

menteni

A magyar képviselőházban a 
rendezéséről 

tárgyalnak éa ezsel kapcsolat­
ban állandóan szobákéról a ma­
gyar föld súlyos válsága. A ter­
melő Jövedelme ma sokkal ala­
csonyabb, mint a háború előtt.
A mezőgazdasági termékek á~ 
rai az egész világon lezuhan­
tak. az adó és az adósság terhe 
pedig tovább nyomja a gazdákat kerülnek.
Nincs senkinek jövedelme, te­
hát a fogyasztás te állandóan 
csökkent.

Mindezek következtében Ma­
gyarországon 350.000 munka­
nélküli mezőgazdasági munkás 
és cseléd nyomorog. Pedig az 
Óhazában egy hektár megmű­
velt földterületre mindössze 72 
munkáskéz esik, tehát kevesebb 
mint Bulgáriában, Jugoszlá­
viában és Romániában, de jó­
val több, mint Németországban, 
Franciaországban. Kétségtelen, 
hogy a földművelő lakosság túl­
ságos sűrűsége és az igy mutat­
kozó mezőgazdasági munkanél­
küliség lenyomja a gazdasági 
munkabéreket. A mezógazdasá- V A G J A 
gi munkás alig keres többet a 
mindennapi kenyérnél, tehát 1- 
gazán kiesett az ipari fogyasz­
tásból

Odahaza már régebben felre- osztályokba tömörülve, az itfo- 
tették ax Irányított gazdálkodás egy 14 éves flu, aki életéből 12 

évet töltött kórházban. Lám bért 
földmunkás 18-ssor bocsátotta 
az orvosok rendelkezésére a vé­
rét, hogy fiába átömlesszék. Ez 
az önfeláldozás sem használt, a 
születésétől kezdve súlyos be-

meg. Miután az irányított gaz 
dálkodis mindenütt nagy ered­
ményeket ért el, kétségtelenül 
üdvös Javulást Jelent majd a ma 
gyár gazdák életében te.

Paizs Ödön

gondolatát és már a legrövidebb
Időn belül a képrteelőház elé

ló törvényjavaslat. A kormány 
ura gondol hogy a gazdatáraa- 

teljes őnkormányza- 
létesKését

su­

tot ad- Egy uj 
tervezik, amely kezébe venné 
az irányított gazdálkodás meg-

nape
eset következtében éa igy a grófnak kell eltartásáról gondoskodni

KENYERET A BRASSÓ MEGYE
Brassó mellett építik fel Románia második rádióállomá­

sát A botfalusi cukorgyár szomszédságában levő mesőeégen far- 
kasorditó hidegben kezdték meg a munkát Húszmillió lejt fek­
tettek az építkezésbe s egész Erdélyt Botfaluból akarják oláh 
propagandával ellátni

FIATALSÁGNAK
A társadalom réméről Purgly 

Xknll volt földmlveslésügyl mi­
niszter foglalkozik ezzel az ér­
dekes mozgalommal és a “Ka­
nadai Magyar Újság” munka­
társának a következőket mon­
dotta:
_ A g«i»Aák súlyt helyeznek ahol valamilyen állásban meg­

tűrnének olyan embert, aki a hl 
vatall Idejét betöltötte. Hiába 
érvel a nyugdíjra érett azzal, 
hogy 6 tudna dolgozni, elküldik 
mert szükség van a — helyére. 
Minden város, minden miniszté­
rium követi a példát és egyszer­
re két-háromezer fiatalember 
jut Így kenyérhez.

Nátha! Influenza! Torokfájás!Mindenki érzi, hogy a fiatal 
magyar nemzedék elhelyezésé­
vel foglalkozni kell és s legkon- 
zervativebb politikusok a legra­
dikálisabb javaslatokkal állnak 
elő. Nincsen olyan közhivatal.

RENDES KISSRÓI AZ ŐSZI IDŐVÁLTOZÁSNAK. ALIS VAN MÁZ, 
AHOL MINDENKI EOCtZSEOES. — A VALÓDI

DIÁNA SÓSBORSZESZ
Ilyenkor nem hiányozhat ávatas emberek bázelijáról, mert úgy a fertő- 
zóe elhárttáeában, mint e már bekövetkezett megbetegedőeek enyhítőéi­
ben, a fájdalmaik csillapításában, az általános 'kőtáráét ja vitáéiban éa 

az agáazaág gyere helyreáMltáaában nagy ezerepe van.
Mint száj- áe terekőblltő, meggátolja a baktáriumek elszaporodását — 

Mint bedőrzslő ezer a szervezetet fel üdíti áe a kínos fájdalmakét 
elenyészteti. — KANADAI EGYEDAR USIT AS:

lukacs
244 JAMES ST. NORTH, HAMILTON, ONT.

CSONGRAD MEGYE
Tizenötezer vagytontalansági bizonyítványt adtak ki 

Szeged városában. A legtöbb Írást szegétiysorsu betegeknek ad­
ta ki a közigazgatósági hatóság, hogy Ingyenes orvosi vagy kór­
házi kezelésben részesülhessenek.arra. hogy a maguk sorsa fölött 

döntenek. Olyan reformokat a- 
karoak életbe léptetni, amely a 
gazdálkodást valóban észszerű­
vé teszi és as értékesítés leg­
jobb kihasználását megvalósítja 
Nem kívánnak sokat a magyar 
föld munkásai, csak azt akarják 
hogy a mezőgazdasági a állati 
termelés Jövedelmezőségét biz­
tosi tani tudják. ‘

A magyar gazda nem akarja, 
a fogyasztót kluzaoráznl, csak 
a maguk megélhetését kívánják 
biztosítani. A kormány nagyon 
átérti a gazdák kívánságának 
jogosultságát éa mindenki tisz­
tában van azzal, hogy sürgős 
a törvény mielőbbi megvalósí­
tása, mert már ebben az esz 
tendőben lehetővé kell tenni, 
hogy a termelők boldogulhassa-

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE 
Sokat Írtak mostanában az amerikai lapok egy 12 éves 

leány házasságáról. Hasonló eset történt odahaza. Kecskemé­
ten érdekes Jegyespár esküdött egymásnak hűséget. A meny­
asszony Nyúl Tóth Mária csak most töltötte be 14-ik életévét 
Belügyminiszteri engedéllyel köthetett csak házasságot a 25 
éves Nagy Ferenccel.
Tolna megye

ALEX.

MEGK I —ö R I Z Z E
Csak a legjobb bizonyítvány 

nyal rendelkezőket alkalmazzák 
főleg ha még külön speciális tu­
dásuk te van. Legújabban a fő­
város és az állam hatósági ked­
vezményeket ad azon vállalatok 
nak, melyek a fiatal munka­
erőket foglalkoztatják. Így pró­
bálják munkához juttatni a ma 
gyár fiatalságot.

POZSONY MEGYE
Barta Vince pozsonyi asztalosmester rendelésre koporsót 

készített Amikor elkészült vele, hozzátartozói előtt belefeküdt m. 
koporsóba, hogy “kipróbálja”. Egyik fiával a koporsó fedelét le 
Is csukatta. A családtagok tréfából temetést rendeztek és halot­
ti énekeket énekeltek. Barta Vince előbujt a koporsóból és as- 
után aludni tért. Reggelre holtan találták az ágyában.

SZABOLCS MEGYE
A “Szabolcsi Hirlap”-ban különös hirdetés jelent meg. Ros 

tyó Mária sok gonddal küzködő anya arra kérte a jószivü embe­
reket, hogy segítsék biztos életre kisfiát, akit szívesen örökbe 
adna. Alig Jelent meg a hirdetés, máris többen jelentkeztek és 
gondnak adtak a azacénv anva 2 vermekéről.

SZILAGY MEGYE
Mihály Lajos szllágykereszturi gazdálkodó egy vásárról 

kissé mámoros állapotban állított haza; felesége és anyósa szi­
dalmazni kezdték. A verekedés hevében anyósa egy vaslábassal 
összje*bev6sta Mlhály La^ost’ ho6y azonnal eszméletlenül esett

Recept-Pályázat*A kormány most rendezi a A 
gazdaadósságok kérdését, hogy 
azután föld szegény küzködő pá 
rálnak sorsán segítsen. A vidéki 
lakosság gondjainak, könnyei­
nek letörlése nem te pénzügyi, 
hanem szociális kérdés. Föld­
höz kell juttatni valamennyit, 

termelő és

Szavaz ólap

AFRIKAI ŐSERDŐBEN
mindegyikből önálló
1111 lÍTTlUfJTrgül KCI1

számára, hogy maga és család­
ja részére legalább a legszüksé­
gesebbet előteremthesse.

melésl ágak szerint történjék. 
Az egyes termelési ágazatok az­
után szövetségekbe vagy szak-

— Késő! Most már hiába 
mennék, szegény oroszlánnak 
vége ...

Jelige alatt megjelent receptet
találom legjobbnak. Ugyancsak kitüntetésre érdemesnek

vélem a és .
jeligés recepteket. TOLNA MEGYE

A 48-as szabadságharc egyik legvitézebb tábornoka Per- 
Mor tiszteletére sikerült emlékművet állíttatott szülővárosa 

a tejtermelésről Ismert Bonyhád. Az emlékmű a helybeli evan- 
fása US reá gh“názlum rajztanárának, Merész Károlynak

czelPontos cím:

alko-

olvasható aláírás

ziotvt illant? ndáLifRt!AÉRT Arany Pengöt- Leit. Dinárt, Cseh Koronát
vHáíTbáíiílHik o«záI*a S&L PÉiNZ5L?°?t08*n’ gyorlan ** biztosan utaljuk át a 
ttirt "ind?" Pfnzku,dőnk a címzett által sajátkezűig alá-
!?** nyuSíát'“P- ~ Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész­
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk!
Közjegyzői okiratok Óhazai bélyegek Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.
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